
                                  PROTOKÓŁ  Nr  3.2015 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 14 stycznia 2015 r.  
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                        -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Emilia Buczyńska Kołodziejek - dyrektor CKSiR w Tłuszczu 
2. Stefan Mikiciuk - Prezes Chóru Lux Mea 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 
1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie  
    Tłuszcz w roku szkolnym 2013/2014. 
3. Informacja o planie pracy kulturalnej CKSiR w Tłuszczu w 2015 roku. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 
Ad1. Protokół Nr 2 z 18 grudnia 2014 roku został odczytany i przyjęty. 
 
Ad2.  Przewodniczący Komisji przedstawił informacje o stanie realizacji zadań 
oświatowych w Gminie  Tłuszcz za rok szkolny 2013/2014. 
Komisja dokonała dokładnej analizy w trakcie której miała kilka pytań do Pani 
Jadwigi Gizińskiej, dyrektora ZOPO, ale niestety Pani dyrektor z przyczyn od 
niej niezależnych nie mogła przybyć na posiedzenie Komisji w dniu 
dzisiejszym.  
Komisja do tematu powróci w obecności Pani Jadwigi Gizińskiej na kolejnym 
posiedzeniu Komisji. 
 
Ad3. Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Emilia Buczyńska Kołodziejek, 
dyrektor CKSiR w Tłuszczu poinformowała, że końcówka roku 2014 tj. 
grudzień  był dla placówki trudnym okresem, ponieważ była awaria pieca c.o i 
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trzeba było go wymienić. Pani dyrektor podziękowała Radzie oraz Zastępcy 
Burmistrza i Pani Skarbnik  za pomoc i szybkie wsparcie, co pozwoliło na  
zamontowanie nowego pieca jeszcze w grudniu.  
Poinformowała również, że do końca 2014 roku była warunkowa decyzja 
użytkowania sali widowiskowej przy CKSiR w Tłuszczu. Straż Pożarowa 
bardzo rygorystycznie podeszła do tego tematu i  tylko i wyłącznie ze względu 
na halę sportową która została uruchomiona, zgodzili się na użytkowanie do 
końca grudnia. Pani dyrektor powiedziała, że podporządkuje się decyzjom , ale 
ten temat  trzeba rozważyć.  
 
Następnie Pani dyrektor przedstawiła plan pracy kulturalnej na 2015 rok, który 
złożyła do Urzędu w grudniu 2014 roku. 
- Zaplanowane są ferie od 18 stycznia br. tj. opieka wychowawców od godziny 
8.00 do 16.00, ciepły posiłek, kanapki, filmy, zajęcia animacyjne, krótkie 
wycieczki i możliwość korzystania z obiektów sportowych np. lodowiska przy 
sprzyjających warunkach pogodowych, zabawy ruchowe itd.. 
Koszt uczestnictwa jednego dziecka to 50 zł.  
- 07 marca 2015 roku odbędzie się uroczystość  „Róża Burmistrza” gościnnie na 
hali sportowej przy szkole podstawowej w Tłuszczu. 
- działalność sekcji tj, taniec ludowy, zespół  wokalny, taniec współczesny, 
zajęcia klawiszowe, gitarowe, lekcje instruktorów młodzieżowej orkiestry dętej, 
działalność Chóru Lux Mea, kino „Za rogiem” i 2 świetlice które CKSiR  
administruje tj. Tłuszcz i Dzięcioły.  
- Kolejne przedsięwzięcie to uczestnictwo CKSiR w Tłuszczu  w innych 
przedsięwzięciach powiatowych organizowanych w ramach porozumienia 
Ośrodków Kultury z terenu Powiatu np. dyktando organizowane przez Ząbki lub 
inne konkursy.   
- Dni Tłuszcza planowane są w terminie 13-14 czerwca 2015 r.  wspólnie  z 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tłuszczu, który w swoim projekcie ma 
uwzględnione działania rodzinne. 
- W sierpniu będą uroczystości przy Pomniku 1920 roku i dożynki gminne.  
Zachowane są wszystkie imprezy organizowane do tej pory  np. Nordic Walking 
i Bieg Bobra. 
 Jest to plan zachowawczy, który zazwyczaj ulega zmianie w trakcie roku, 
powiedziała Pani dyrektor i poinformowała, że zostały przekazane do 
administrowania CKSiR kolejne place zabaw i stadion sportowy, bez 
zwiększenia budżetu.   
 
Następnie odbyła się dyskusja odnośnie podjęcia działań związanych z budową 
nowej sali widowiskowej przy CKSiR,  funkcjonowania lodowiska oraz braku 
imprez sportowych min.w trakcie obchodów Dni Tłuszcza. 
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Obecny na posiedzeniu Komisji Pan Stefan Mikiciuk, Prezes Chóru Lux Mea 
przedstawił założenia do planu pracy Chóru w 2015 roku, podziękował radnym 
poprzedniej kadencji za pomoc finansową na zakup strojów i poinformował o 
ilości występów  Chóru w 2014 roku. Dużym wydarzeniem dla członków Chóru 
są coroczne warsztaty muzyczne nieodzowne do dalszej pracy i dlatego zwrócił 
się do Pani dyrektor CKSiR w Tłuszczu  o przychylność.  
Pani dyrektor odpowiedziała, że jest przychylna  działalności Chóru i 
warsztatom muzycznym, tylko ma na względzie  ograniczenie wydatków na 
warsztaty muzyczne polegających  np. na skróceniu okresu wyjazdu z 7 do 5 
dni, bliższej  lokalizacji  niż Giżycko itp….Jest wiele możliwości ograniczenia 
tych kosztów jak również pozyskania środków, powiedziała Pani dyrektor. 
Jedną z możliwości pozyskania środków na działalność Chóru  jest np. 
zarejestrowanie Chóru jako Stowarzyszenia. Pani dyrektor proponowała takie 
rozwiązanie już w ubiegłym roku, niestety członkowie Chóru nie wyrazili 
zgody.  
Ostatecznie uzgodniono, że wydatki wyjazdu Chóru na warsztaty muzyczne 
muszą zamknąć się w kwocie 18 000 zł, gdyż  trzeba mieć na uwadze również  
inne grupy i sekcje działające przy CKSiR,  które wymagają także 
odpowiednich nakładów finansowych.  
 
Pani dyrektor poinformowała, że sprawozdanie z działalności CKSiR za 2014 
rok będzie przedstawione do końca czerwca 2015 roku, natomiast podała 
wybiórczo koszty organizacji niektórych  imprez organizowanych w  2014 roku 
np.: 
- Dożynki gminne  37 000 zł; 
- Dni Tłuszcza  ponad 42 000 zł . 
 
Komisja przyjęła do wiadomości i powróci jeszcze do tych spraw. 
 
Ad4. Informacje o spotkania i uczestnictwie w imprezach przedstawili 
poszczególni radni: 
Radny Włodzimierz Fydryszek  pod koniec 2014 roku uczestniczył w spotkaniu 
noworocznym z nauczycielami emerytowanymi w Muzeum, a 10 stycznia 2015 
roku uczestniczył w meczu siatkarek Klubu OLIMP z drużyną z Siedlec. 
 
Radny Waldemar Sitek 13 stycznia br. uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami 
szkół, w którym uczestniczył także Prezes TPZT Pan Tadeusz Sasin i Pani 
Katarzyna Rostek, kierownik OPS w Tłuszczu.  Omawiane były sprawy 
związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych na naszym terenie i Pan 
Tadeusz Sasin zaproponował, aby w tym roku wyeksponować postać Jana 
Pawła II i Ks. Jana Twardowskiego. Rozmawiano także o stworzeniu wspólnego 
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kalendarza imprez i wydarzeń kulturalnych w 2015 roku, którym zajmie się Pani 
Wiola Kur ds. promocji w Urzędzie.  
 
Radna Katarzyna Sadurska uczestniczyła w grudniu ubr. w spotkaniu 
opłatkowym z Sołtysami i wigilii w gimnazjum, 7 stycznia w spotkaniu 
samorządowym w Wołominie, 13 stycznia w wyborach na Sołtysa wsi 
Brzezinów i Mokra Wieś.  
 
Radny Adam Kisiel uczestniczył w wigilii radnych, w spotkaniu świąteczno – 
noworocznym Wspólnoty Samorządowej w Wołominie  oraz spotkaniu 
świąteczno-noworocznym zorganizowanym z radnym powiatowym Mariuszem 
Dembińskim z zaprzyjaźnionym Księdzem. 
 
Przewodniczący Komisji podsumowując przebieg prowadzonych dyskusji w 
trakcie posiedzenia Komisji, sporządził następujące wnioski: 
 
  I .  Uregulować stan prawny działki na której znajduje się budynek CKSiR w  
        Tłuszczu. 
 II.   Przeznaczyć w całości środki finansowe pozyskane ze sprzedaży mienia  
        gminnego na budowę sali widowiskowej przy CKSiR w Tłuszczu.  
 
III    Umieścić w programie obchodów Dni Tłuszcza jeden dzień poświecony 

    imprezom sportowym .  
 
Ad.5  Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 30 stycznia 2015 
roku godzina 13.00. 
 
  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
 
Dokument utworzyła:                                                                      Waldemar Sitek  
Bożena Brzozowska dnia 20 stycznia 2014 r.  
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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